
 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Державне підприємство «Медичні закупівлі України» 

(ДП «МЕДЗАКУПІВЛІ УКРАЇНИ») 
 

Н А К А З 

                                                                  Київ                                                    

 

Про внесення змін до наказу державного підприємства «Медичні закупівлі 

України» від 30 листопада 2023 року № 1394-Р «Про Розподіл та безоплатне 

постачання (передачу) лікарських засобів для лікування онкологічних та 

онкогематологічних хворих, закуплених за кошти Державного бюджету 

України на 2023 рік» 

  

Відповідно до пункту 10 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 року 

№ 298 (зі змінами), наказу Міністерства охорони здоров’я України від 10 березня 

2023 року № 474 «Про здійснення розподілу та перерозподілу лікарських засобів, 

медичних виробів та допоміжних засобів до них, що закуповуються державним 

підприємством «Медичні закупівлі України» за бюджетні кошти для виконання 

програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров’я» (зі змінами), 

з метою раціонального та цільового використання лікарських засобів для 

лікування онкологічних та онкогематологічних хворих, закуплених за кошти 

Державного бюджету на 2023 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 

«Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних 

заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів (в 

тому числі, тих, що підлягають закупівлі відповідно до договорів керованого 

доступу), імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів та 

допоміжних засобів до них» у частині «Закупівля хіміотерапевтичних 

препаратів, радіофармпрепаратів та препаратів супроводу для лікування 

онкологічних хворих, Препарати для лікування онкологічних та 

онкогематологічних хворих» на підставі листів Департаменту охорони здоров’я 

Луганської обласної державної адміністрації від 05.12.2023 № 1/03а-03921, 

Департаменту охорони здоров’я Хмельницької обласної державної адміністрації 

від 11.12.2023 № 03-01/2705, Департаменту охорони здоров’я Закарпатської 

обласної військової адміністрації від 12.12.2023 № 3848/03.1-24, Департаменту 

охорони здоров’я Запорізької обласної військової адміністрації від 12.12.2023   

№ 7407/01-04вс, Департаменту охорони здоров’я Дніпропетровської обласної  



 

військової адміністрації від 21.12.2023 № 10364/0/29-23, Департаменту охорони 

здоров’я Житомирської обласної державної адміністрації від 15.12.2023                   

№ 6472/01-1 

 

НАКАЗУЮ: 

  

1. Внести зміни до Розподілу лікарських засобів для лікування онкологічних 

та онкогематологічних хворих, закуплених за кошти Державного бюджету на 2023 

рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів 

окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за 

напрямом «Закупівля лікарських засобів (в тому числі, тих, що підлягають 

закупівлі відповідно до договорів керованого доступу), імунобіологічних 

препаратів (вакцин), медичних виробів та допоміжних засобів до них» у частині 

«Закупівля хіміотерапевтичних препаратів, радіофармпрепаратів та препаратів 

супроводу для лікування онкологічних хворих, Препарати для лікування 

онкологічних та онкогематологічних хворих», затвердженого наказом державного 

підприємства «Медичні закупівлі України» від 30 листопада 2023 року № 1394-Р 

(зі змінами та доповненнями), виклавши його у новій редакції, що додається. 

2. Начальнику відділу логістики державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» забезпечити передачу з дотриманням відповідного 

температурного режиму лікарського засобу «ВІНОРЕЛЬБІН "ЕБЕВЕ" концентрат 

для розчину для інфузій, 10 мг/мл по 5 мл (50 мг) у флаконі; по 1 флакону в 

картонній коробці (Вінорельбін, 50 мг)», закупленого за кошти Державного 

бюджету України на 2023 рік, у кількості 200 флаконів до Департаменту охорони 

здоров’я Хмельницької обласної державної адміністрації, 50 флаконів до 

Департаменту охорони здоров’я Дніпропетровської обласної військової 

адміністрації, 20 флаконів до Департаменту охорони здоров’я Житомирської 

обласної державної адміністрації; лікарського засобу «ДОКСОРУБІЦИН "ЕБЕВЕ" 

концентрат для розчину для інфузій, 2 мг/мл, по 25 мл (50 мг) у флаконі; по 1 

флакону в картонній коробці (Доксорубіцин, 50 мг)», закупленого за кошти 

Державного бюджету України на 2023 рік, у кількості 120 флаконів до 

Департаменту охорони здоров’я Хмельницької обласної державної адміністрації, 

120 флаконів до Департаменту охорони здоров’я Закарпатської обласної військової 

адміністрації, 131 флакон до Департаменту охорони здоров’я Запорізької обласної 

військової адміністрації, 120 флаконів до Департаменту охорони здоров’я 

Житомирської обласної державної адміністрації. 

3. Сектору документального забезпечення забезпечити: 

1) розміщення електронної копії цього наказу на власному офіційному веб-

сайті державного підприємства «Медичні закупівлі України»; 

2) надсилання копії цього наказу Міністерству охорони здоров’я України у 

строк, що не перевищує трьох робочих днів від дня його видання. 

4. Контроль виконання цього наказу залишаю за собою.  

 

 

Генеральний директор                                                                 Едем АДАМАНОВ 



ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ державного підприємства 

«Медичні закупівлі України» від 

30.11.2023 №1394-Р (у редакції наказу

державного підприємства «Медичні 

закупівлі

України» від 16.01.2024 №46-Р)

к-сть флаконів в-сть, грн к-сть флаконів в-сть, грн к-сть флаконів в-сть, грн к-сть флаконів в-сть, грн

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Вінницька область 256 194 117,12 0 0,00 37 19 131,96 1 595 459 631,15 672 880,23

2 Волинська область 79 59 903,33 107 71 155,00 0 0,00 823 237 163,91 368 222,24

3 Дніпропетровська область 666 505 007,82 0 0,00 791 409 010,28 3 621 1 043 463,57 1 957 481,67

4 Донецька область 125 94 783,75 0 0,00 0 0,00 646 186 157,82 280 941,57

5 Житомирська область 112 84 926,24 129 85 785,00 0 0,00 1 715 494 211,55 664 922,79

6 Закарпатська область 355 269 185,85 74 49 210,00 235 121 513,80 1 653 476 345,01 916 254,66

7 Запорізька область 117 88 717,59 44 29 260,00 86 44 468,88 583 168 003,11 330 449,58

8 Івано-Франківська область 1 553 1 177 593,31 304 202 160,00 0 0,00 2 180 628 210,60 2 007 963,91

9 Київська область 201 152 412,27 131 87 115,00 187 96 693,96 1 839 529 944,63 866 165,86

10 Кіровоградська область 583 442 071,41 0 0,00 58 29 990,64 807 232 553,19 704 615,24

11 Луганська область 266 201 699,82 0 0,00 0 0,00 0 0,00 201 699,82

12 Львівська область 295 223 689,65 0 0,00 391 202 178,28 1 519 437 730,23 863 598,16

13 Миколаївська область 52 39 430,04 0 0,00 0 0,00 123 35 444,91 74 874,95

14 Одеська область 731 554 295,37 457 303 905,00 220 113 757,60 1 917 552 421,89 1 524 379,86

15 Полтавська область 19 14 407,13 0 0,00 17 8 790,36 2 158 621 870,86 645 068,35

16 Рівненська область 37 28 055,99 0 0,00 0 0,00 732 210 940,44 238 996,43

17 Сумська область 424 321 506,48 95 63 175,00 0 0,00 754 217 280,18 601 961,66

18 Тернопільська область 56 42 463,12 164 109 060,00 165 85 318,20 1 300 374 621,00 611 462,32

19 Харківська область 84 63 694,68 0 0,00 0 0,00 523 150 712,91 214 407,59

20 Херсонська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 550 158 493,50 158 493,50

21 Хмельницька область 252 191 084,04 0 0,00 716 370 229,28 1 897 546 658,49 1 107 971,81

22 Черкаська область 71 53 837,17 0 0,00 0 0,00 1 389 400 268,13 454 105,30

23 Чернівецька область 177 134 213,79 200 133 000,00 400 206 832,00 2 383 686 709,11 1 160 754,90

24 Чернігівська область 32 24 264,64 5 3 325,00 137 70 839,96 621 178 953,57 277 383,17

25 Місто Київ 666 505 007,82 16 10 640,00 2 954 1 527 454,32 3 316 955 571,72 2 998 673,86

26 Національний інститут раку 1 205 913 715,35 274 182 210,00 1 196 618 427,68 3 783 1 090 147,11 2 804 500,14

8 414 6 380 083,78 2 000 1 330 000,00 7 590 3 924 637,20 38 427 11 073 508,59 22 708 229,57

Едем АДАМАНОВ

Адміністративно-

територіальні одиниці/ заклад 

охорони здоров'я

Всього

Генеральний директор

Розподіл лікарських засобів для лікування онкологічних та онкогематологічних хворих, закуплених за кошти Державного  бюджету України на 2023 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення 

медичних заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів (в тому числі, тих, що підлягають закупівлі відповідно до договорів 

керованого доступу), імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів та допоміжних засобів до них» у частині «Закупівля хіміотерапевтичних препаратів, радіофармпрепаратів та препаратів супроводу 

для лікування онкологічних хворих, Препарати для лікування онкологічних та онкогематологічних хворих»

№ 

з/п

ВІНОРЕЛЬБІН "ЕБЕВЕ"

 концентрат для розчину для інфузій, 10 мг/мл по 5 

мл (50 мг) у флаконі; по 1 флакону в картонній 

коробці

(Вінорельбін, 50 мг)

Виробник: ФАРЕВА Унтерах ГмбХ, Австрія

Ціна за флакон - 758,27 грн

(mnn id: 15133)

БОРТЕРО

 ліофілізат для розчину для ін'єкцій, по 3,5 мг 1 

флакон з ліофілізатом у картонній коробці

(Бортезоміб, 3,5 мг)

Виробник: Гетеро Лабз Лімітед, Індія

Ціна за флакон - 665,00 грн

(mnn id: 15129)

ХОЛОКСАН® 1 г

 порошок для розчину для ін'єкцій по 1 г; 1 флакон 

з порошком у картонній коробці

(Іфосфамід, 1000 мг)

Виробник: Бакстер Онколоджі ГмбХ, 

Німеччина

Ціна за флакон - 517,08 грн

(mnn id: 15164)

ДОКСОРУБІЦИН "ЕБЕВЕ"

концентрат для розчину для інфузій, 2 мг/мл, по 25 

мл (50 мг) у флаконі; по 1 флакону в картонній 

коробці

(Доксорубіцин, 50 мг)

Виробник: ФАРЕВА Унтерах ГмбХ, Австрія

Ціна за флакон - 288,17 грн

(mnn id: 15145)

Загальна вартість, грн 


